PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 270/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 11633/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO NETO de Jataí-GO a Goiânia-GO, no período de 26/06/2014 a 27/06/2014, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SEMINÁRIO - O(a) magistrado(a)/servidor(a) proposto(a) participará das atividades do seminário "Efetividade na Execução Trabalhista",
evento de que trata o processo administrativo nº 7400/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 192/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
RESOLVE:
Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, observada a ordem de classificação, e cuja origem da vaga se especifica:
21º lugar - LIVIA DINORA ARAUJO MARCHON
Origem da vaga: Vacância, em virtude de exoneração, a pedido, do cargo ocupado pela servidora Evelyn Aída Tonioli Valente.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de junho de 2014.
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 194/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
RESOLVE:
Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, observada a ordem de classificação, e cuja origem da vaga se especifica.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1501/2014 Data da disponibilização: Terça-feira, 24 de Junho  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargadora Elza Cândida da Silveira

Presidente

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3901 3300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 76477

2º lugar - JOAO PAULO MOTA EMILIANO – Pessoa com deficiência
Origem da Vaga:  Vacância, em virtude de exoneração, a pedido, do cargo ocupado pela servidora Flávia Cristina de Oliveira Santos.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de junho de 2014.
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 195/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
RESOLVE:
Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, observada a ordem de classificação, e cuja origem da vaga se especifica:
22º lugar - IGOR LUIZ EBIHARA BARBOSA
Origem da vaga: Vacância, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, do cargo ocupado pelo servidor Augusto Noboru Nikaido.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de junho de 2014.
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

Portaria SGP/SM

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 155/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea “a”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar a Juíza do Trabalho Substituta CEUMARA DE SOUZA FREITAS E SOARES, Auxiliar Fixa da Vara do Trabalho de Ceres, para
atuar na Vara do Trabalho de Inhumas no dia 25 de junho de 2014.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento da magistrada no percurso Ceres – Inhumas - Ceres, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de junho de 2014.
Assinado Eletronicamente
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora Presidente do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 759/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o
disposto na Portaria GP/GDG nº 377/2001,
R E S O L V E:
Art. 1º Delegar competência ao Chefe de Gabinete da Diretoria-Geral para:
I – Indicar servidores desta unidade para exercerem funções comissionadas, em substituição aos titulares, nos casos de afastamento e
impedimento legal ou regulamentar daqueles.
Art. 2º Convalidar os atos anteriores, refentes à competência ora delegada, praticados pelo Chefe de Gabinete desta unidade.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 760/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11759/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de MARCO AURÉLIO DE ALMEIDA de Caldas Novas-GO a Goiânia-GO, no período de 26/06/2014 a 27/06/2014, bem

1501/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 24 de Junho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 76477

como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: O servidor participará das atividades do seminário "Efetividade na Execução Trabalhista", evento de que trata o processo administrativo nº
7400/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 776/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11870/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de JÂNIO DA SILVA CARVALHO de Ceres-GO a Goiânia-GO, no período de 26/06/2014 a 27/06/2014, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: SEMINÁRIO - O(a) servidor(a) proposto(a) participará das atividades do seminário "Efetividade na Execução Trabalhista", evento de que
trata o processo administrativo nº 7400/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 777/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11850/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de LUIZ FERNANDO JUNIOR de Valparaíso de Goiás-GO a Goiânia-GO, no período de 26/06/2014 a 27/06/2014, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SEMINÁRIO - O(a) servidor(a) proposto(a) participará das atividades do seminário "Efetividade na Execução Trabalhista", evento de que
trata o processo administrativo nº 7400/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 778/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11872/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de EMMANUEL JOSÉ R. OLIVEIRA LOPES de Ceres-GO a Goiânia-GO, no período de 26/06/2014 a 27/06/2014, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SEMINÁRIO - O(a) servidor(a) proposto(a) participará das atividades do seminário "Efetividade na Execução Trabalhista", evento de que
trata o processo administrativo nº 7400/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 779/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11880/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de MAURI CLEINON SIQUEIRA DIAS de Goiás-GO a Goiânia-GO, no período de 26/06/2014 a 27/06/2014, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SEMINÁRIO - O(a) servidor(a) proposto(a) participará das atividades do seminário "Efetividade na Execução Trabalhista", evento de que
trata o processo administrativo nº 7400/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA

1501/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 24 de Junho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 76477

DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 780/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11885/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de SÉRGIO HENRIQUE ALVES MARTINS de Goiás-GO a Goiânia-GO, no período de 26/06/2014 a 27/06/2014, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SEMINÁRIO - O(a) servidor(a) proposto(a) participará das atividades do seminário "Efetividade na Execução Trabalhista", evento de que
trata o processo administrativo nº 7400/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

UDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 781/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11466/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de FABIANA FERREIRA DA COSTA ARAÚJO de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 16/07/2014 a 18/07/2014,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participação de servidora no Curso de Legislação de Pessoal Avançado e Aspectos Polêmicos. Autos
principais: 5252/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 23 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 782/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 11106/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de MÁRCIA DIVINA BUENO ROSA de Goiânia-GO a Aracaju-SE, no período de 30/07/2014 a 02/08/2014, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONGRESSO - A servidora participará do X Congresso Brasileiro dos Assessores de Comunicação da Justiça (CONBRASCOM 2014),
nos termos do requerido nos autos principais 10.735/2014.
Publique-se no Diário de Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 23 de junho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 818/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o Processo Administrativo – SISDOC Nº 11613/2014,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de
agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora LUCIANA MENDONÇA REZENDE CARDOSO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para substituir a servidora LAISA MORAES PORFIRIO REIS, titular da função comissionada de Secretário de Audiência, código
TRT 18ª FC-3, da 12ª Vara do Trabalho de Goiânia, no período de 15 de maio a 13 de junho de 2014, em virtude de licença à gestante da titular.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de junho de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

1501/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 24 de Junho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 76477

Despacho

Despacho_CSE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
O Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários torna público o resultado do processo seletivo visando ao preenchimento de vaga e
formação de cadastro de reserva para Engenharia Elétrica, conforme Edital nº 19/2014.
Seleção Pública Estagiários - Engenharia Elétrica/2014

Goiânia, 23 de junho de 2014.
Ricardo Lucena
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
O Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários torna público o resultado do processo seletivo visando ao preenchimento de vaga e
formação de cadastro de reserva para Fisioterapia, conforme Edital nº 15/2014.
Seleção Pública Estagiários - Fisioterapia/2014

1501/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Terça-feira, 24 de Junho  de 2014

Classificação Nome Inscrição

1 MAYARA DUARTE LIMA 34509

2 DANIELE KRISTINA CAMELO DE SOUZA 34521

3 LUCAS VINÍCIUS DE SIQUEIRA SANTOS 34524

4 RAFAELA SOARES RODRIGUES 34519

5 Eduardo Yutaka Nogueira 34525

6 LARRY SILVA COUTINHO 34514

7 ARTHUR ESTEVAM CARDOSO COSTA 34515

8 VANESSA CRISTINA DA SILVA 34502

9 JORGE AKÍO GUERRA KAQUI 34505

10 RAFAEL ALVES VIANA 34503

11 PEDRO HENRIQUE BUENO ROSA 34506

12 MATEUS OLIVEIRA DUARTE 34512

13 FERNANDO ALVES FRANÇA DE ARAUJO 34527

Classificação Nome Inscrição

1 THALISSA CRISTINE DE MELO 33001

2 NAYANE SOARES SALES 33031

3 TALITA PEREIRA DE MARIA E CASTRO 33012

4 YASMIM QUEIROZ SANTOS 33049

5 FILIPE OLIVEIRA MORAIS 33020

6 MICHELE DE MATTOS NERY 33043

7 HUGO FILIPE LEITE DE BRITO SOUZA 33045

8 KIZZY BIANNKA RODRIGUES NOGUEIRA 33015

9 JÉSSICA RODRIGUES SENA 33060

10 IZABELLA CAMILA VIEIRA NUNES SOARES 33021

11 LENYA MORAES ELIAS 33048

12 MYRIAM MARIS ALMEIDA COTRIM 33040

13 WHISTER PHELIPE LOURENÇO ROCHA 33029

14 ALINETE DE PAULA GONÇALVES 33004

15 VICTOR HUGO DOURADO DA CRUZ 33007

16 RAFAEL SANTANA SALES 33003

17 RAFAEL PEREIRA DE ALMEIDA 33065

18 WILLIAN PINHEIRO CORTES CARTO 33059

Código para aferir autenticidade deste caderno: 76477

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
    Portaria SGP/SM 2
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
    Portaria DG/SGPE 4
COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 4
  Despacho 5
    Despacho_CSE 5

Goiânia, 23 de junho de 2014.
Ricardo Lucena
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

ÍNDICE

1501/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 6
Data da Disponibilização: Terça-feira, 24 de Junho  de 2014

19 NATHALIA DAVID LOPES DOS SANTOS 33039

20 PRISCILLA DE ARAUJO BANDEIRA 33051

21 THAIS CRISTINA BORGES VIEIRA 33018

22 YASMYN OLIVEIRA RANGEL 33017

23 ROSANA LEMES DE OLIVEIRA 33064

24 ANA RAQUEL PEREIRA DOMINGUES 33057

25 KEREN HAPUK DOS SANTOS LISCIO 33058

26 MAURICELIA LOPES MORAIS 33038

Código para aferir autenticidade deste caderno: 76477

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG
	    Portaria GP/DG/SGPE
	    Portaria SGP/SM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
	  Despacho
	    Despacho_CSE

		2014-06-24T18:15:16-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148